[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ҒАФУРИ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫҢ
ЕҘЕМ-ҠАРАН
АУЫЛ СОВЕТЫ
           АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
хакимиӘте
453061, Ғафури  районы,
Еҙем-Ҡаран  ауылы,  Мәжит Ғафури урамы, 22
Тел   2-53-25  , 2-53-42

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИЛИМКАРАНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОна
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
453061, Гафурийский район,
с Зилим-Караново, ул Мажита Гафури, 22
Тел 2-53-25,2-53-42

КАРАР                                         № 35                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июнь  2013 йыл                                                      от 21  июня 2013 года

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Республики Башкортостан «О пожарной безопасности», распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 10 июня 2013 года № 700-р, согласно постановления администрация муниципального района  Гафурийский район от 18 июня 2013 года администрация сельского поселения Зилим –Карановский сельсовет
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
       1.Ввести с 10 июня 2013 года до особого распоряжения на территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район особый противопожарный режим в лесном фонде .
        2.Рекомендовать ГБУ «Гафурийское лесничество», отделу государственного лесного надзора :
принять меры по усилению федерального государственного пожарного надзора в лесах;
организовать патрулирование территорий лесного фонда;
обеспечить выполнение мероприятий по противопожарному обустройству лесов на территории Гафурийского района;
создать минерализованные полосы по периметру лесных массивов.
3.Рекомендовать  жителям населенных пунктов осуществить следующий комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима:
запретить разведение костров, пала травы и сжигания мусора на территориях лесного фонда и населенных пунктов;
запретить сжигания бытовых и промышленных отходов (мусора) в полосе отвода автомобильных и железных дорог;
ограничить въезд граждан в лесные массивы путем устройства траншей на въездах и других препятствий.
создать минерализованные полосы во всех населенных пунктах, очистить территории населенных пунктов от мусора и сухой травы.
       4.Обнародовать  данное постановление и регулярно освещать противопожарную обстановку и результаты проводимых противопожарных мероприятий в сельском поселении.
       5. Утвердить список добровольного пожарного формирования в каждом населенном пункте (Приложение №1)
      6.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

                Глава сельского поселения

      Зилим-Карановский сельсовет

      МР Гафурийский район РБ  _____________  А.А.Гайнуллин
Приложение №1

к постановлению №35

                                                                                                                       от 21  июня 2013 года

СПИСОК
добровольной пожарной охраны сельского поселения

Зилим-Карановский сельсовет муниципального района

Гафурийский район Республики Башкортостан
	Ф.И.О
	Адрес место жительства

	1. Муллагулов Ильдус Ш.
	д. Якты-Куль, ул. Кулимбетова, дом 15.

	2. Сагитов Айрас.Р.
	д. Кызыл Яр, ул. Центральная ,дом 10

	3. Абдульманов Салават Я.
	д. Абдуллино , ул. Молодежная , 2

	4. Шайбаков Рауль.Н.
	д. Бакрак, ул. Пролетарская, дом 3

	5. Садыков Расуль.Г.
	д. Ибрагимово, ул.Зилим, дом 9.

	6. Садыков Рустам Ф.
	д. Ибрагимово , ул. Бикташев, .дом13

	7. Биктимеров Дамир
	с. Зилим –Караново, ул. Молодежная .дом

	8. Абдульманов Ильдар Ф.
	с. Зилим-Караново, ул.Победы. дом 10

	9. Иванов Алексей
	д. Новозириково, ул. Иванова ,дом 33

	10. Яхин Сафуат
	д. Большой Утяш, ул. Речная . дом 7

	11. Рафиков Марс
	д. Малый Утяш, ул. Центральная,дом !1

	12. Азылгареев Радик
	д. Средний Утяш ул. Центральная , дом 29.

	13. Галин Ильфат .Т.
	д. Узбяково, ул. Родниковая , дом 19

	14. Гайнуллин Ринат
	д. Узбяково , ул. Гимрани., дом 17